dere maximè cinere è calcariis fornacibus. ¶ Est autem adiectivum Calcarius, a, um. ¶ Calcarius vero substantivè, quæ præest fornaci calcariæ. ¶ *Γαλιανός*. GAL. Qui a fait la chaux, chafournier. ITA. Chi cuoce la cal ina nella fornaci. HISP. El calero que haze la cal. ANG. A lime maker. ¶ *Cato de Rust.* Calcarius ligna conficit ad fornacem.

Calcaria ædificia, Dicuntur talce contexta. ¶ ANGLIC. *Buil dinges parged and overdrowbed lime.* ¶ quam artem Loricacionem & Testoriam appellant, & præcipuè si læue poliumve fuerit, ut superinduci possit peniculus vel albarium, vel pictura, vel aliud quippiam ad venustandam structuram.

Calcarium, ¶ ANG. *The place where they stampe grapes.* ¶ apud Palladium lib. 1 cap. 18. videtur esse semita quædam editior in cella vinaria, inter duos lacus. Verba eius sunt hæc, Cellam vinariam Septentrioni debemus habere oppositam, ita instructam necessariis, ut non vincatur à fructu: sic autem dispositam, ut basilicæ ipsius forma calcatorium habeat altero loco constructum: ad quod inter lacus, qui ad excipienda vina hinc inde depressi sunt, gradibus tribus ferè aut quatuor ascendatur. Et paulò post, Quod si cupis, locum suum deputabimus: locus ad calcatorij similitudinem, podis brevibus, & testaceo pavimento soliderur. ¶ Dicitur autem videtur Calcatorium, siue à calcando, hoc est, eundo: siue ab opere calcato, hoc est, loricato, quo conficiebatur.

Calidivm, Italix oppidum est in via Appia, qua Brundisium itur. *Strab. lib. 5.*

Calisa, Thraciæ vrbs est, à Philippo Alexandri patre condita, ex *Strab. lib. 7.*

Calycadnus, Ciliciæ fluvius est, Seleuciam præterlabens, iuxta Sarpedonem promontorium. *Strab. lib. 14.*

Calydna, insula est vna Sporadum, Calydonis proxima, teste *Plin. lib. 4. cap. 12. Hom. Iliad. 2.* Calydnas insulas. *Vide Strab. ad finem lib. 10.* ¶ *Et cæcilius, teste Steph.* Calydna oppidum Cæciliæ, cuius nomen mittit & *Plin. lib. 5. c. 27.* Vnde Calyndus, καλυδών, nomen Gentile.

Calydon, penultima correpta, καλυδών, *Stephano*, Ætolorum civitas, regia Oenei patris Meleagriæ qua regio vicina Calydonia, καλυδωνία, dicitur. Distat à mari septem millium quingentorum passuum spatio, per quam Euenus fluit. *Lucanus*, Et Meleagreæ macularum sanguine Nelli Euenos Calydonia fecat. ¶ Ab hac etiam vrbe vicina sylva Calydonia dicta est, in qua Meleager miræ magnitudinis aprum interfecit, quem & ipsi poëtæ Calydonum aprum vocant, ¶ Fuit præterea in ea Britannicæ parte, quam hodie Scotiam vocant, Caledonia sylva. Sed hoc fere obseruant poëtæ, ut quum Ætolix sylvam denotare velint, secundam nominis huius syllabam per y, Græcum scribant, eandemque corripiant, producant autem antepenultimam. Contra quum Britannicæ sylvam sunt declaraturi, secundam syllabam per e, scribant, eandemque producant, correpta antepenultima. *De quæ prima suo loco.*

Calydonius, a, um, & Calydonis, dis. *Ouid. lib. 8. Metam.* Plangunt se mares calydonides.

Calymna, insularum duarum nomen est inter Sporadas, non procul à calydnâ. *Vide Plin. lib. 4. c. 11.*

Calypso, καλυψο, Nympha Oceani & Tethyos filia: vel (ut aliquibus placet) Atlantis, regnavit in Ogygia insula, Lacinio promontorio adiacente, quam postea à nomine ipsius calypso insulam nominarunt: vbi Vlystem naufragum humaniter excepit, & in septimum vsque annum apud se retinuit, coniugium illi suum & immortalitatem offerens: quæ tamen ille patri, & Penelopes suæ amori omnia posthabuit. *Vide Hom. Odyss. lib. 5.*

Calyptra, a, ¶ *Γυνή* ἡ ἱστὴ καλυπτρῆ. ANGL. *A womans hood or cappe.* ¶ Genus vestimenti, quo mulieres capita tegebant, καλυπτρῆ, tego.

Calyx, a, ¶ καλύξ. GAL. Bouion de rose ou autre fleur, ou la petite peau ou pelure qui couvre le fruit, comme vne noix ou amande. ITAL. *Guisca è pelle di qualche frutto come di noce è mandole, bottone è boccolo di rosa, cioè quelle parti che tengano chiusa prima che spanisca.* GERM. *Die blüthe oder die haut einer jeden frucht, als der nussen, mandel, testen.* HISP. *El erizo como es castaña è bellota.* ANG. *The yonge bougeon or buide of a rose, or other flower, a thinne hull or sheel of fruiter.* ¶ Significat folliculum, quo primum flos, & deinde semen herbarum, vel fructus arborum cooperitur, ut amygdalæ, nuces, & castanæ, habent suos calyces, καλύξ, hoc est, à contegendo, *Plin. 15. c. 22.* Nec non & honor his naturæ peculiaris gemino protectis operimento, puluinati primum calycis, mox lignei putaminis.

Calyculis, diminut. *Plin. lib. 16. c. 44.* Quod vero in spina fullonia gignitur hypophæton, calyculis in anibus, foliis parvis.

Camacæ, Populi inter Scythicas gentes *Plin. commemoratur libro 6. capite 17.*

Camæ, Populi inter Scythicas gentes. *Plin. 1. 6. c. 17.*

Camaldvnm, *Plinio* oppidum est Britannicæ *lib. 2. cap. 75.* Vulgò *Dun-callre.*

Camara, καμάρη, *Stephano*. Vrbs cretæ est, Lato prius dicta; *Camara.*

Camareni, καμαρῆνοι Insulæ Arabum & earum incolæ. *Steph.*

Camarinum, Vrbs in Italia ab Albanis condita. *Vide Camerinum.*

Camarica, *Ptolemæo*, est vrbs Hispaniæ, quam alio nomine Victoriam vocant.

Camarinus, καμαρῆνος, ¶ GERM. Ein gifftiger libel, stinckender weyer, oder see in Sicilia. ¶ *Stephano*, Palus est Siciliæ (teste *Serui*) iuxta oppidum eiusdem nominis, cuius aquæ quum fetore suo pestem generarent, consuluerunt Apollinem, expedirene ipsis camarinam exiccati, quibus ab Apolline responsum est, camarinam non esse mouendam. Neglecto tamen oraculo sicauerunt paludem, per quam mox ingressis hostibus, contempti oraculi poenas dederunt. Hinc manavit proverbum, camarinam mouere, pro eo quod est, sibi malum accersere. ¶ Alij dicunt camarinam fructicem esse, cuius ramos si quis commoueat, quatuorque retrum quendam edere odorem. *Vide Eras-*